

## Nr 393.

Av fru **Johansson** i Norrköping **m. fl.**, om *höjning av moderskapspenningen och moderskapshjälpen*.

Enligt kungl. förordningen den 11 juni 1937 om moderskapspenning utgår efter behovsprövning ett särskilt understöd, *moderskapspenning*, till barnafödorskor, som icke äro sjukförsäkrade. Behov av understöd anses föreligga, om för kvinnan eller, där hon är gift och sammanlever med sin man, för makarna tillsammans vid senaste taxering till statlig inkomstskatt icke upptagits beskattningsbar inkomst uppgående till minst 4 000 kronor. Moderskapspenning utgår med ett engångsbelopp av 75 kronor. Understödet bestrides helt av statsmedel.

Till kvinna, som är medlem av centralsjukförsäkring, utgår i stället för moderskapspenning *moderskapshjälp* enligt kungl. förordningen den 26 juni 1931 om erkända sjukförsäkringar i form av ett engångsbelopp av lägst 110 kronor. I flertalet sjukförsäkringar utgör understödet 125 kronor. Av understödet bestrides 75 kronor av statsmedel.

Här angivna belopp har kvarstått oförändrade allt sedan år 1937. Den levnadskostnadsförändring, som sedan dess ägt rum, har inneburit att understöden förlorat en avsevärd del av sitt värde. Levnadskostnadsindex har sålunda under tiden juni 1937—december 1952 stigit från 104 till 213, d. v. s. med mer än 100 procent. Detta har medfört, att bidragen numera förlorat en avsevärd del av sitt ursprungliga värde.

På skilda områden av socialvården har under senare år åtgärder vidtagits i syfte att återställa de sociala förmånernas realvärden. Någon anledning till att undantaga understöden till barnafödorskor från dessa strävanden synes oss icke föreligga. Tvärtom synes det ytterst angeläget, att realvärdet av dessa förmåner med det snaraste återställas. Beloppen torde böra höjas till minst 150 respektive 250 kronor för att full kompensation skall erhållas för den levnadskostnadsökning, som inträtt efter det att nu gällande belopp fastställdes.

Med åberopande av vad sålunda anförts får vi hemställa,

att riksdagen måtte besluta om sådan ändring av gällande författningar, att moderskapspenningens belopp höjes till 150 kronor och moderskapshjälpens till 250 kronor.

Stockholm den 27 januari 1953.

*K. J. Andersson*  
i Alfredshem.

*Eivor Wallin.*

*Elsa Johansson.*

*Ellen Svedberg.*